ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal de Farias Brito

LEI Nº. 809        De 25 de maio de 1993

Autorizo o Poder Executivo a firmar acordo

de parcelamento de dívida para com o

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO

SOCIAL – INSS e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO.

Faço saber que a Câmara Municipal de Farias Brito aprovou e eu

sanciono a seguinte lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a, em nome do

Município, firmar acordo de parcelamento de dívida para com o INSS, na forma do

Art. 58 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

PARÁGRAFO ÚNICO: O valor original do parcelamento

constante do caput do Art. 1º desta Lei é o seguinte:

I – parcelamento especial (78 parcelas)           CR$  27.238.758, 30

II – parcelamento convencional (20 parcelas) CR$ 104.386.517,87

TOTAL                                                            CR$ 131.625.276,17

Art. 2º. Para pagamento de prestações do principal e de seus

acessórios, fica o Poder Executivo autorizado a utilizar, vincular e permitir a

retenção de parcelas do Fundo de Participação dos Municípios.

Art. 3º. O Poder Executivo consignará nos orçamentos anual e

plurianual do Município, dotações específicas para o pagamento e para amortização

do principal e acessórios resultantes do cumprimento desta Lei.

Art. 4º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogada as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Farias Brito, 25 de maio de 1993.

                                        Antonio Moreira da Silva Filho

                                        Prefeito Municipal

TERMO DE PUBLICAÇÃO

DECLARO, que de conformidade com o que

preceitua o Decreto nº. 002/2005, a presente Lei foi republicada

nesta data, passando a vigorar com a nova numeração.

Farias Brito, em 04 de janeiro de 2005.

................................................................

JOSÉ MARIA GOMES PEREIRA

PREFEITO MUNICIPAL